

SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI
PREZYDENTA MIASTA BIAŁA PODLASKA
za okres od 16.02.2024 r. do 26.03.2024 r.

16 lutego

Wziąłem udział w szkoleniu pt. „Ochrona Dziecka Krzywdzonego. Niebieskie Karty w oświacie”, które przeprowadziła przewodnicząca Miejskiego Zespołu interdyscyplinarnego ds. przemocy pani Anna Stolarczuk. Szkolenie skierowane było do przedstawicieli oświaty, uczestniczyli w nim: dyrektorzy szkół, nauczyciele, pracownicy poradni psychologiczno-pedagogicznej oraz bursy szkolnej.

17 lutego

Podczas balu studniówkowego uczniów Zespołu Szkół Zawodowych nr 1 w Białej Podlaskiej złożyłem życzenia przyszłym maturzystom.

18 lutego

Otworzyłem turniej finałowy o mistrzostwo województwa lubelskiego w piłce siatkowej dziewcząt w kategorii kadetek, który odbył się na hali sportowej w Zespole Szkół w Białej Podlaskiej – Szkoła Podstawowa nr 9.

19 lutego

Wziąłem udział w posiedzeniu Komitetu Monitorującego Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, które odbyło się w Lubelskiej Agencji Wspierania Przedsiębiorczości. Po wysłuchaniu przedstawicieli Komisji Europejskiej zdecydowaliśmy o kryteriach wyboru projektów dla działań współfinansowanych z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego i Europejskiego Funduszu Społecznego.

20 lutego

Tego dnia wraz ze skarbnik miasta Martą Mirończuk wziąłem udział w uroczystym podpisaniu umowy o dofinansowanie projektu nr FELU.02.01-IZ.00-0035/23-00 pn. „e-Geodezja II – uzupełnienie cyfrowego zasobu geodezyjnego województwa lubelskiego” w ramach Priorytetu 2. Transformacja gospodarcza i cyfrowa regionu, Działanie

2.1 Cyfrowe Lubelskie, programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego 2021-2027, które odbyło się w Lubelskim Centrum Konferencyjnym w Lublinie.

21 lutego

Podpisałem z prorektorem ds. Filii AWF w Białej Podlaskiej panem prof. dr. hab. Jerzym Sadowskim porozumienie o współdziałaniu naszego samorządu i uczelni przy utworzeniu nowego, innowacyjnego kierunku Sport Event Manager.

22 lutego

Otworzyłem turniej finałowy o mistrzostwo województwa lubelskiego w minisiatkówce chłopców klas 6, który odbył się na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej. Siatkarze naszej szkoły wywalczyli złoty medal i tytuł mistrza województwa.

Tego dnia spotkałem się także z dziećmi z klasy III Szkoły Podstawowej nr 4 im. Kornela Makuszyńskiego w Białej Podlaskiej. Uczniowie zwiedzili siedzibę Urzędu Miasta.

Podpisałem umowę z Biurem Projektowym „Arch-dom” Sp.j. Ryszard Suchora i Henryk Dołęgowski na opracowanie dokumentacji projektowej na zadanie pn. „Odbudowa budynku oranżerii wraz z adaptacją piwnicy przy zachowaniu jej historycznego charakteru wraz z zagospodarowaniem terenu, uzbrojeniem w sieci wod.-kan., c.o. przyłączem energetycznym i instalacjami wewnętrznymi w Zespole Zamkowo-Parkowym Radziwiłłów w Białej Podlaskiej”. Wartość zamówienia to 178.350,00 zł.

Tego dnia wziąłem także udział w spotkaniu z Janem Maraśkiewiczem, który przez 40 lat pełnił funkcję kierownika delegatury Wojewódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków w Białej Podlaskiej. Tematem spotkania było drewniane budownictwo wiejskie na Podlasiu, a organizatorem spotkania był Dział Wiedzy o Regionie Miejskiej Biblioteki Publicznej.

23 lutego

Razem z dyrektorem Miejskiej Biblioteki Publicznej w Białej Podlaskiej panią Renatą Szwed przywitałem uczestników na pierwszych zajęciach z języka angielskiego dla seniorów, które odbyły się w Multicentrum Biała Podlaska.

Tego dnia spotkałem się z bialskimi pływakami, którzy wystąpili w Mistrzostwach Europy w Lodowatym Pływaniu i zdobyli łącznie 13 medali. Iga Olszanowska zdobyła trzy tytuły: mistrzyni i wicemistrzyni Europy w kategorii 40-44 lata, złote medale wywalczyła na dystansach 51 m stylem dowolnym (bijąc przy tym nowy rekord świata w kat. 40-44 lata) stylem motylkowym i grzbietowym. Srebrny medal zdobyła, płynąc na dystansie 50 m stylem klasycznym. Michał Jagiełło zdobył tytuł wicemistrza Europy OPEN na dystansie 50 m stylem dowolnym i ustanowił Nowy Rekord Świata, startując w sztafecie reprezentacji Polski 4x50 m, ponadto ustanowił nowy rekord świata na 50 m stylem dowolnym w kat. 30-34 lata, tym samym zajmując 1 miejsce. Startował również na dystansie 50 m stylem motylkowym zajmując 4 i 3 miejsce na 100 m stylem dowolnym w kategorii 30-34 lata. Wilhelm Gromisz wywalczył aż 5 tytułów mistrza Europy w kat. 45-49 lat: płynąc 50 m stylem motylkowym ustanowił nowy rekord świata w kategorii 45-49 lat. Złota trafiły do jego rąk na dystansach 50 i 100 m stylem grzbietowym oraz stylem motylkowym również na dystansie 100 m stylem dowolnym.

25 lutego

Tego dnia razem z prezesem Bialskiej Ligi Szóstek Piłkarskich, radnym naszego miasta Mariuszem Michalcukiem otworzyliśmy finał w kolejce Socca Winter Cup 2024, podczas którego wręczyłem nagrody i wyróżnienia dla zespołów. Turniej pod moim patronatem odbył się na hali sportowej w Szkole Podstawowej nr 5 im. J. Kochanowskiego w Białej Podlaskiej.

27 lutego

Z okazji Dnia Organizacji Pozarządowych w Urzędzie Miasta zorganizowane zostało wyjątkowe wydarzenie. Uczestnicy mieli okazję bliżej poznać oferty lokalnych organizacji pozarządowych, aktywnie działających na rzecz społeczności, środowiska i praw człowieka. Wydarzenie pozwoliło pozyskać praktyczną wiedzę nt. możliwości pozyskiwania środków na działalność NGO, o czym opowiedział Martyn Madej – Prezes Fundacji Centrum Rozwiązań Biznesowych.

Podpisałem umowę z przedsiębiorstwem PPHU Transbet Marian Wojtiuk na remont dróg gruntowych naturalnych i ulepszonych będących własnością Gminy Miejskiej Biała Podlaska. Wartość zamówienia to 362.542,50 zł.

Tego dnia wziąłem również udział w debacie „Aktywność społeczna młodzieży” zorganizowanej w Urzędzie Miasta w ramach Bialskiego Dnia Organizacji Pozarządowych. Współorganizatorem wydarzenia była Fundacja Kreacja Magia Rąk

28 lutego

Otworzyłem finał wojewódzki w piłce siatkowej chłopców – Licealiady, który odbył się w IV Liceum Ogólnokształcącym im. Stanisława Staszica w Białej Podlaskiej.

29 lutego

Otworzyłem finał wojewódzki w piłce ręcznej chłopców – Igrzyska Dzieci, który odbył się w szkole Podstawowej nr 3 im. M. Konopnickiej w Białej Podlaskiej.

Tego dnia wręczyłem stypendia artystyczne młodym artystom. W tym roku otrzymało je 19 młodych, wyjątkowo uzdolnionych osób. Stypendium to nie tylko docenienie dotychczasowych osiągnięć, lecz także symboliczne uznanie ambasadorów kultury Miasto Biała Podlaska. W kategorii „Taniec” stypendium zdobyli: Maja Romanowska, Nadia Aleksandrowicz, Zofia Marczuk, Danylo Yaroshko, Zuzanna Popielewicz, Paulina Biskupska, Olga Wydra, Zofia Maria Wawryniuk, Nadia Kowalczyk. W kategorii „Fotografia” stypendium otrzymały: Marta Stężała i Martyna Drożdż. W kategorii „Śpiew” kapituła doceniła: Zuzannę Janik i Gabrielę Lenarcik. W kategorii „Muzyka” stypendia otrzymali: Kazimierz Suwała, Julia Kalicka oraz Aleksander Żyła. W kategorii „Malarstwo i Grafika” Komputerowa stypendia otrzymały: Zofia Kowalska oraz Lilianna i Zuzanna Rudzkie.

Nagrodę specjalną otrzymała pani Aneta Pszczoła – Dołęzka, która jest pomysłodawczynią i prekursorką wprowadzania do szkół pokazów walca wiedeńskiego podczas balów studniówkowych.

1 marca

W Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych wraz z naczelnikiem Gabinetu Prezydenta Wojciechem Sosnowskim, naczelnikiem Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dr. Stanisławem Romanowskim, komendantem Straży Miejskiej Henrykiem Nędziałkiem oraz przedstawicielami służb mundurowych złożyliśmy kwiaty przed siedzibą Powiatowego Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego w latach 1944-1956 przy tablicy poświęconej Żołnierzom Wyklętym przy ul. Krótkiej oraz przy budynku Zakładu Karnego, gdzie również znajduje się tablica pamiątkowa.

Tego dnia podpisałem również umowę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Budexpol Damian Lewczuk na budowa pojedynczego segmentu kolumbarium na cmentarzu komunalnym w Białej Podlaskiej wraz z zagospodarowaniem terenu. Wartość zamówienia to 196.201,32 zł.

2 marca

Podczas meczu MKS Podlasie Biała Podlaska z MKS Sokół Sieniawa wraz z naczelnikiem Gabinetu Prezydenta Wojciechem Sosnowskim przekazałem na ręce prezesa klubu Tomasza Buraczewskiego oraz dyrektora Akademii MKS Podlasie Miłosza Storto czek wsparcia przez nasz samorząd na kwotę 1 070 000 zł .

3 marca

W Narodowym Dniu Pamięci Żołnierzy Wyklętych, na uroczystościach miejskich wraz z przedstawicielami miejskiego samorządu, wojska, służb mundurowych, władz państwowych i samorządowych, szkół, instytucji, duchowieństwa, stowarzyszeń, klubów parlamentarnych, zakładów pracy, spółek miejskich, poczty sztandarowe, harcerze i mieszkańcy Białej Podlaskiej oddaliśmy cześć Żołnierzom Niezłomnym oraz złożyliśmy kwiaty przed tablicą przy Zakładzie Karnym na ulicy Prostej 33. Uczciliśmy ich także, organizując Bieg Tropem Wilczym – na dwóch dystansach: 5 km i 1963 km (w nawiązaniu do roku śmierci ostatniego z Niezłomnych).

W Dniu Pisarza wraz z moim zastępcą Maciejem Buczyńskim, naczelnikiem Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu dr. Stanisławem Romanowskim oraz wicedyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. J.I. Kraszewskiego Moniką Michalczuk złożyłem kwiaty na ławeczce J.I. Kraszewskiego na pl. Wolności.

Tego dnia wziąłem udział w III Gali Ery Nowych Kobiet, w której uczestniczyła założycielka ruchu Joanna Przetakiewicz.

4 marca

Razem z naczelnikiem Gabinetu Prezydenta Wojciechem Sosnowskim oraz dyrektorem miejskiego żłobka Grażyną Romańczuk uczestniczyłem w konsultacjach społecznych dotyczących Programu Maluch+, z udziałem sekretarz stanu Ministerstwa Rodziny, Pracy

i Polityki Społecznej Aleksandra Gajewska oraz wojewoda lubelski Krzysztof Komorski. Uczestnikami spotkania, które odbyło się w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim, byli także przewodniczący zespołu parlamentarnego ds. wspomagania rozwoju dzieci w wieku do lat 3 Michał Krawczyk – poseł na Sejm RP i dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej Ministerstwa Rodziny Pracy i Polityki Społecznej Tomasz Pactwa. W ramach Programu w Białej Podlaskiej powstanie nowy żłobek miejski z 75 miejscami, przy Przedszkolu Samorządowym nr 13. Koszt inwestycji to 5,6 mln złotych, z czego ponad 3 mln będzie pochodziło ze środków Unii Europejskiej i budżetu państwa. Na funkcjonowanie żłobka nasze miasto otrzyma ponad 2,5 mln zł, na trzy lata.

5 marca

Otworzyłem finał rejonu – igrzyska młodzieży szkolnej w siatkówce chłopców, który odbył się na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej.

W tym dniu razem z dyrektorem Marcinem Szwedem oraz wicedyrektor ZSO nr 2 Iwoną Jędryczkowską świętowaliśmy pierwsze urodziny Orzeszkowego Przedszkola działającego w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 2 w Białej Podlaskiej

6 marca

Otworzyłem finał wojewódzki koszykówki chłopców – igrzysk dzieci, który odbył się na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 9 im. św. Jadwigi Królowej w Białej Podlaskiej.

7 marca

Spotkałem się z młodzieżą klasy I, I Liceum Ogólnokształcącego im. J.I. Kraszewskiego. Młodzież zwiedziła siedzibę Urzędu Miasta.

Tego dnia w Szkole Podstawowej nr 1 w Białej Podlaskiej otworzyłem pracownię biologiczno-chemiczno-przyrodniczą przeznaczoną dla uczniów klas IV-VIII do zajęć edukacyjnych i pozalekcyjnych (wartość inwestycji to 99999,38 zł). W Szkole Podstawowej nr 5 otworzyłem pracownię chemiczno-fizyczną przeznaczoną dla uczniów klas VI-VIII. W ramach adaptacji pracowni zakupiono nowe krzeselka, stoliki uczniowskie pokryte ceramicznymi płytkami oraz degestorium wraz z szafką wodną do prowadzenia doświadczeń (wartość inwestycji 99818,98 zł).

W ramach Dnia Promocji Zdrowia w Urzędzie Miasta można było wykonać szereg badań profilaktycznych, uzyskać porady dietetyczne i psychologiczne, zapisać się na szczepienie przeciwko pneumokokom oraz uzyskać informację na temat możliwości zakwalifikowania się do miejskiego programu leczenia niepłodności.

Wziąłem udział w spotkaniu z autorką bestsellerowych powieści obyczajowych Joanną Jax, które odbyło się w Miejskiej Bibliotece Publicznej.

8 marca

Wraz z naczelnikiem gabinetu prezydenta panem Wojciechem Sosnowskim wziąłem udział w Kongresie Miast Polskiej Stolicy Recyklingu, który odbył się w Łodzi. Biała Podlaska została Polską Stolicą Recyklingu, zebraliśmy 31 268 kilogramów elektrycznych śmieci. Szkoła Podstawowa nr 2 im. Bohaterskich Lotników Podlasia zdobyła główną nagrodę w wysokości 50 000 zł. Uczniowie tej szkoły przekazali 1415 kilogramów przedmiotów, które zyskają nowe życia. Około 7000 przedmiotów zostało ponownie wprowadzonych na rynek w ramach programu EKOzwrotów. Koordynatorem akcji w zwycięskiej szkole jest pani Magdalena Sosnowska.

9 marca

Otworzyłem V turniej ligi wojewódzkiej młodzików, podczas którego wręczyłem wyróżnienia i puchary. Turniej odbył się na hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej.

12 marca

Otworzyłem finał wojewódzki Igrzysk Młodzieży Szkolnej Młodzików w piłce siatkowej, który odbył się w Szkole Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej.

Tego dnia podpisałem umowę na kolejny sezon rywalizacji o puchar Rowerowej Stolicy Polski z przedstawicielami Bydgoszczy (organizatorem RSP).

Wraz z Miejskim Rzecznikiem Konsumentów Jolantą Marczuk zorganizowaliśmy spotkanie z seniorami pt. „Bądźmy bezpieczni, waleczni i radośni” z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet oraz Światowego Dnia Konsumenta. Uczestnicy spotkania wysłuchali prelekcji Rzecznika Praw Konsumentów oraz prezentacji pt. „Oszustwa przy wykorzystaniu urządzeń

telekomunikacyjnych” przygotowanej przez przedstawicieli Urzędu Komunikacji Elektronicznej Delegatury w Lublinie. Wydarzenie zostało zorganizowane przy wsparciu Bialskiego Centrum Kultury im. Bogusława Kaczyńskiego oraz Muzeum Południowego Podlasia w Białej Podlaskiej

13 marca

Otworzyłem XII edycję Międzyszkolnego Konkursu Języków Obcych dla szkół podstawowych i ponadpodstawowych objęty przeze mnie patronatem, który odbył się na sali gimnastycznej II Liceum Ogólnokształcących im. E. Plater w Białej Podlaskiej. W konkursie wzięło udział ok. 200 uczniów bialskich szkół.

14 marca

Wziąłem udział w pierwszym spotkaniu w ramach ogólnopolskiej olimpiady Zwolnieni z Teorii „Chcieć znaczy móc”, które odbyło się w IV Liceum Ogólnokształcących im. S. Staszica w Białej Podlaskiej. Objąłem olimpiadę honorowym patronatem.

Spotkałem się z dziećmi z Przedszkola Samorządowego nr 3 im. M. Kownackiej w Białej Podlaskiej. Przedszkolaki zwiedziły siedzibę Urzędu Miasta.

Tego dnia otworzyliśmy pierwszy w naszym mieście Rodzinny Dom Pomocy przy ul. Powstańców 1A. Budynek, w którym się znajduje, nasz samorząd pozyskał z zasobów Skarbu Państwa w drodze darowizny. Otrzymaliśmy na ten cel dotację celową w wysokości 400 000 zł z PROGRAMU ROZWOJU RODZINNYCH DOMÓW POMOCY EDYCJA 2023 – MODUŁ II A, „Dofinansowanie remontu i/lub zakupu wyposażenia celem utworzenia nowego rodzinnego domu pomocy w budynku będącym w zasobach gminy”. W konkursie na „Świadczenie całodobowych usług opiekuńczych i bytowych w Rodzinnym Domu Pomocy w Białej Podlaskiej przy ul. Powstańców 1A dla maksymalnie 8 osób wymagających wsparcia z powodu wieku lub niepełnosprawności” wyłoniona została Bialska Spółdzielnia Socjalna Caritas.

W budynku Bialskiego Centrum Kultury przy ul. Krótkiej 1 odbyło się pierwsze spotkanie w ramach bezpłatnego szkolenia komputerowego dla seniorów. Ma ono na celu podniesienie umiejętności cyfrowych osób starszych, zostało zorganizowane w ramach projektu

współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Lubelskiego na lata 2021-2027.

15 marca

W ramach obchodów Światowego Dnia Konsumenta w Urzędzie miasta odbyło się spotkanie z dziećmi bialskich szkół oraz przedszkoli, którego organizację koordynowała Rzecznik Praw Konsumenta Urzędu Miasta Biała Podlaska Jolanta Marczuk. Podczas spotkania rozstrzygnięto dwa konkursy: III Międzyprzedszkolny konkurs plastyczny dla najmłodszych pokoleń: „Przedszkolak – mądry konsument” oraz Międzyszkolny konkurs edukacyjno-informacyjny: „Znam swoje prawa jako konsument”.

W IV Liceum Ogólnokształcącym im. S. Staszica w Białej Podlaskiej zorganizowaliśmy III Konferencję Edu Biała Podlaska, w której wzięło udział 200 nauczycieli i dyrektorów placówek oświatowych. Grono pedagogiczne wraz ze mną powitali: Wojciech Sosnowski, pełnomocnik wojewody lubelskiego Krzysztof Komorski, Bożena Duklewska, po. Dyrektora Delegatury w Białej Podlaskiej Kuratorium Oświaty w Lublinie, dr Stanisław Romanowski, Naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu UM.

Wraz z dyrektorem Muzeum Południowego Podlasia Rafałem Izbickim zaprezentowaliśmy przekazany dla muzeum nowo pozyskany obraz Bazylego Albiczuka, artysty, który w polskiej sztuce ludowej zaistniał dzięki charakterystycznym pejzażom prezentującym przyrodę naszego regionu.

16 marca

Podczas meczu piłki nożnej MKS Podlasie Biała Podlaska z Kszo Ostrowiec wręczyłem gawerton i koszulkę Rowerowej Stolicy Polskiej Stanisławowi Lesiukowi w związku z przejściem na emeryturę.

17 marca

Tego dnia wręczyłem puchary i nagrody podczas zakończenia ogólnopolskiego turnieju scrabble, który odbył się w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 w Białej Podlaskiej.

Podczas inauguracji Międzynarodowego Dnia Teatru obejrzelśmy spektakl dla dzieci przygotowany przez zespół teatralny Fantazja „Przygody Pinokia” Współorganizatorem Miejskich Obchodów Międzynarodowego Dnia Teatru było Białskie Centrum Kultury im. B. Kaczyńskiego w Białej Podlaskiej.

Otworzyłem pierwszy koncert w ramach 5. Festiwalu Muzyki Organowej i Kameralnej w kościele pw. bł. Honorata Koźmińskiego w Białej Podlaskiej. Podczas koncertu usłyszeliśmy duet artystów z Bratysławy – Jany Pastorkovej oraz Stanislava Surina.

18 marca

Swoją wizytę w naszym mieście złożyła wicemarszałek Sejmu posłanka na Sejm Dorota Niedziela. Spotkanie dotyczyło współpracy z samorządem i działań dla dalszego rozwoju Białej Podlaskiej. Uczestniczyli w nim także Małgorzata Gromadzka – Poseł na Sejm RP i naczelnik Gabinetu Prezydenta Wojciech Sosnowski.

19 marca

Podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Budownictwa Drogowego Tre-Drom Sp. z o.o. na przebudowę drogi powiatowej nr 1157L ul. Kościuszki od km 0+000 do km 0+480 i drogi powiatowej nr 1160L, Al. Jana Pawła II od km0+000 do km 0+127 w Białej Podlaskiej. Wartość zamówienia to 9.873.819,96 zł.

Wziąłem udział w uroczystościach z okazji Dnia Patrona, które odbyły się w I Liceum Ogólnokształcącego im. J.I. Kraszewskiego w Białej Podlaskiej.

Tego dnia przekazałem IV Liceum Ogólnokształcącemu im. S. Staszica w Białej Podlaskiej herb Białej Podlaskiej, który wylicytowałem podczas ostatniego finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wizerunek św. Michała Archanioła ozdobił hol główny szkoły, w której podczas każdego finału odbywają się imprezy sportowe WOŚP.

20 marca

W Urzędzie Miasta podsumowaliśmy konkurs „Moje miasto wczoraj i dziś”, którego organizatorami byli: Stowarzyszenie „POKOLENIA”, Koło Bialczan, Stowarzyszenie Seniorów Lotnictwa Wojskowego R.P. Oddz. Biała Podlaska oraz Miejska Biblioteka Publiczna w Białej Podlaskiej. Konkurs odbywał się w formie testu sprawdzającego wiedzę

uczniów szkół ponadpodstawowych na temat Miasto Biała Podlaska z lat 1900-2024, z takich obszarów jak: edukacja, demografia, lotnicze tradycje Białej Podlaskiej.

21 marca

Z okazji Światowego Dnia Wody wraz z Białskimi Wodociągami i Kanalizacji Wod-Kan zorganizowaliśmy piknik naukowy dla uczniów szkół podstawowych. Współorganizatorami wydarzenia była Szkoła Podstawowa nr 3 im. Marii Konopnickiej w Białej Podlaskiej oraz Multicentrum Biała Podlaska. Do akcji włączyli się również strażacy z OSP KSRG "Sidorki" Biała Podlaska.

Uczestnicy wydarzenia zgłębili tajniki fascynującego świata wody poprzez eksperymenty, gry zręcznościowe i quizy. Podczas pikniku razem z naczelnikiem Gabinetu Prezydenta Wojciechem Sosnowskim oraz prezes Białskich Wodociągów i Kanalizacji Beatą Jasińską wręczyłem nagrody laureatom konkursu pt. „Woda dla pokoju”.

Tego dnia odbyło się spotkanie wojewody lubelskiego Krzysztofa Komorskiego z przedstawicielami jednostek samorządu terytorialnego z powiatu: bialskiego, parczewskiego, radzyńskiego, łukowskiego. Tematami przewodnimi były: program Maluch +, uzupełniający nabór wniosków w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, Rządowy Program Rozwoju Północno-Wschodnich obszarów przygranicznych na lata 2024-2030. Reprezentantem spraw gmin i powiatów w Lubelskim Urzędzie Wojewódzkim jest pełnomocnik wojewody w zakresie Rozwoju Infrastruktury Wojciech Sosnowski.

W tym dniu zostały przekazane 3 nowe ekologiczne autobusy z normą spalin Euro 6 sfinansowane ze środków spółki MZK Biała Podlaska przy wsparciu budżetu Urzędu Miasta. Autobusy te charakteryzują się nowoczesnym designem, przestronnym wnętrzem i wysokim komfortem podróży dla 90 pasażerów. Jest on również dostosowany do potrzeb osób z niepełnosprawnościami, wózków dziecięcych oraz osób starszych.

Dzień zakończyłem wiosennym rowerowym treningiem przygotowującym do rywalizacji o Puchar Rowerowej Stolicy Polski 2024. Rowerzyści wystartowali z placu Wolności. Trening trwa od 21 marca br. do 21 maja br.

22 marca

Tego dnia otworzyłem I etap konkursu „Mój region” zorganizowany przez Muzeum Południowego Podlasia, w którym udział wzięło 65 uczniów szkół podstawowych. Konkurs przebiegał w dwóch etapach, w I etapie organizowanym w marcu uczniowie rozwiązują zadania testowe na podstawie zalecanej w regulaminie literatury przedmiotu dotyczącej regionu Południowego Podlasia. Następnie zdobywcy największej liczby punktów wezmą udział w wycieczce Szlakiem Radziwiłłów.

Przekazałem uczniom Szkoły Podstawowej nr 9 i Szkoły Podstawowej nr 3 im. M. Konopnickiej w Białej Podlaskiej karty rowerowe oraz neonowe koszulki.

Podpisałem umowę z Przedsiębiorstwem Wielobranżowym Komunalnik Sp. z o.o. na utrzymanie porządku i czystości na ulicach miasta Biała Podlaska poprzez oczyszczenie ulic przy krawężnikach po okresie zimowym oraz zamykanie jezdni w 2024 r. Wartość zamówienia to 1.204.084,73 zł.

Wziąłem udział w koncercie charytatywnym od kobiet dla kobiet pt. „Pokochałem siebie”, którego całkowity dochód z wydarzenia przeznaczony został na ośrodki profesjonalnego wsparcia psychoterapeutycznego dla młodych kobiet. Na scenie pojawiła się grupa taneczna Pani na Sali, a na scenie wystąpiły również uzdolnione wokalistki: Zuzia Janik, Małgorzata Derlukiewicz, Wiktoria Szczepanowska oraz Sylwia Zawiaślak. Inicjatorkami koncertu były Anna Stolarczuk oraz Nina Fedoruk.

23 marca

Tego dnia otworzyłem Jarmark Wielkanocny, który zgromadził miłośników rzemiosła, rękodzieła i pyszności na pl. Wolności. Następnie rozstrzygnięto konkurs na tradycyjną palmę wielkanocną, popularyzujący tradycje i zwyczaje wielkanocne. Laureaci otrzymali nagrody, a najmłodsi uczestnicy specjalne mistrzowskie koszulki Rowerowej Stolicy Polski.

24 marca

Wziąłem udział w wiosennym koncercie Zespołu Pieśni i Tańca Podlasie AWF ze spektaklem "Kinematograf na Bielanach, Tańce i Piosenki Starej Warszawy", który odbył się w sali widowiskowej przy ul. Brzeskiej w Białej Podlaskiej.

Tego dnia wręczyłem też puchary i wyróżnienia na zakończenie turnieju 1/8 mistrzostw młodziczek i młodzików, który odbył się na hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 6 w Białej Podlaskiej.

25 marca

Otworzyłem Międzywojewódzkie Mistrzostwa U16 w Biegach Przełajowych dziewcząt i chłopców, które odbyły się w zespole pałacowo-parkowym Radziwiłłów w Białej Podlaskiej. Organizatorami zawodów byli: MKS Żak Biała Podlaska, Lubelska Unia Sport (Ministerstwo Sportu i Turystyki) oraz Lubelski Okręgowy Związek Lekkiej Atletyki.

26 marca

Ten dzień spędziłem w Urzędzie Miasta z panem Dawidem Matuszem, przedstawicielem Błażeja Nowickiego, który wylicytował w ramach 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy „Dzień w gabinecie prezydenta Białej Podlaskiej”.

Wziąłem udział w spotkaniu wielkanocnym w środowiskowym Domu Samopomocy w Białej Podlaskiej.

W tym dniu otworzyliśmy nowoczesny kompleks boisk przy Szkole Podstawowej nr 3 im. M. Konopnickiej w Białej Podlaskiej. Kompleks składa się z boiska piłkarskiego ze sztucznej nawierzchni wraz z odwodnieniem, boiska wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej, bieżni i skoczni w dal oraz oświetlenia obu boisk. Wartość inwestycji to 2 348 029,81 zł, która w całości została sfinansowana ze środków pochodzących z budżetu miasta.

Tego dnia zakończyliśmy Międzynarodowy Dzień Teatru, podczas którego Teatr Słowa zaprezentował spektakl pt. „Księżna Anna Radziwiłłowa”.

Prezydent Miasta Biała Podlaska

/-/

Michał Litwiniuk